



## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024**

### **1. DAS PARTES**

#### **1.2. Do órgão gerenciador**

O **MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG** com sede administrativa (Prefeitura) na Praça Dr. Samuel Barreto, s/nº, Centro, nesta Cidade, inscrito no CNPJ nº 22.680.672/0001-28, CEP 39.340-000 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, neste ato representado pelo Sr. JOSE CARLOS MOTA portador do CPF Nº 42710529653.

**1.1.1. Dos órgãos participantes:** Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal Assistência Social, Secretaria Municipal Serviços Urbanos, Secretaria Municipal Cultura e Turismo, Secretaria Municipal Esporte, Secretaria Municipal de Transporte e Secretaria Municipal Desenvolvimento de Agricultura e Meio Ambiente.

#### **1.2. Da detentora**

A empresa **COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME** sediada à AV. HERCULANO RABELO FILHO, inscrita no CNPJ sob o N.º 05 855 672/0001-00, neste ato representada legalmente por **ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL**, inscrito(a) no CPF sob o N.º ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL.

### **2. DOS FUNDAMENTOS, REGÊNCIA LEGAL E VINCULAÇÃO.**

**2.1.** A presente Ata de Registro de preços será regida pelos termos da Lei Federal n. 14.133/2021 (e suas posteriores alterações), bem como o disposto no Decreto Municipal nº 15/2024 e demais normas legais aplicáveis à espécie.

**2.2.** Cumprirá a DETENTORA o contido na proposta vencedora, apresentada na licitação à qual esta se vincula, e fica a mesma fazendo parte integrante desta ATA como se nela estivesse transcrita, bem como, demais condições expressas no Edital do Pregão Eletrônico e seus anexos em especial no Termo Referência.

### **3. DO OBJETO E ITENS.**

**3.1.** Constitui objeto da presente Ata **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO.**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

3.2. O item, as especificações, unidades, as quantidades, marcas e os preços unitários estão registrados nessa Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

<b>Lote 2</b>			
Lote 0002			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AÇUCAR BRANCO PCT 5 KG: Açúcar de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 05 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requi	3.820,00 PCT	R\$ 16,79	R\$ 64.137,80
Marca: delta	Fabricante: delta	Modelo:	
<b>Total Lote 2</b>		x1	R\$ 64.137,80

<b>Lote 3</b>			
Lote 0003			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AÇUCAR REFINADA 1 KG	50,00 PCT	R\$ 4,49	R\$ 224,50
Marca: reyfino	Fabricante: reyfino	Modelo:	
<b>Total Lote 3</b>		x1	R\$ 224,50

<b>Lote 4</b>			
Lote 0004			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML: LÍQUIDO. Embalagem: Frasco com 100 ml. Aspecto Físico: Líquido Ingredientes: Estévia Prazo Validade: 3 ANOS Tipo: Dietético Características Adicionais: Bico Dosador	320,00 UND	R\$ 3,77	R\$ 1.206,40
Marca: assugrin	Fabricante: assugrin	Modelo:	
<b>Total Lote 4</b>		x1	R\$ 1.206,40

<b>Lote 6</b>			
Lote 0006			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS: GARRAFA DE 05 LTS Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rotulo contendo a origem da agua mineral como: nome da fonte, natureza da agua, localidade, data e numero de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes fisico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade.	600,00 Unidade	R\$ 9,89	R\$ 5.934,00
<b>Marca:</b> viva	<b>Fabricante:</b> viva	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 6</b>	x1		R\$ 5.934,00

<b>Lote 7</b>			
Lote 0007			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
AGUA, mineral, sem gas, acondicionada em garrafa de 1,5 litro.: Registro no Ministerio da Saude e CNNPA, rotulo contendo a origem da agua mineral como: nome da fonte, natureza da agua, localidade, data e numero de concessao da lavra, nome e endereco do concessionario, constantes fisico-quimica, composicao analitica e classificacao, ano, mes de engarrafamento e prazo de validade.	1.200,00 Unid.	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00
<b>Marca:</b> viva	<b>Fabricante:</b> viva	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 7</b>	x1		R\$ 4.068,00

<b>Lote 9</b>			
Lote 0009			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
AMENDOIN DESCASCADO, PCT 500G: Amendoim , grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo I. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca	1.900,00 PCT	R\$ 7,39	R\$ 14.041,00
<b>Marca:</b> anchieta	<b>Fabricante:</b> anchieta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 9</b>	x1		R\$ 14.041,00

<b>Lote 10</b>			
Lote 0010			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
AMIDO de milho, acondicionado em embalagem contendo 500 g: Validade do produto nao podera ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislacao vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo no minimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricacao e data ou prazo de validade.	4.125,00 Unid.	R\$ 3,87	R\$ 15.963,75
<b>Marca:</b> anchieta	<b>Fabricante:</b> anchieta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 10</b>	x1		R\$ 15.963,75

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

### Lote 12

Lote 0012

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARELO DE AVEIA,: Características: aveia em farelo, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Sem glúten ou contaminação pelo glúten durante o processo de fabricação. Embalagem: intacta, resistente, com peso de 200g. Prazo mínimo de validade 6 meses.	100,00 UND	R\$ 5,69	R\$ 569,00
<b>Marca:</b> alnutry	<b>Fabricante:</b> alnutry	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 12</b>	x1		R\$ 569,00

### Lote 15

Lote 0015

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AZEITONA VERDE, SEM CAROÇO: EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO, TRANSPARENTE E INCOLOR, POTE DE 200GCOM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	1.250,00 Unidade	R\$ 4,19	R\$ 5.237,50
<b>Marca:</b> tozzi	<b>Fabricante:</b> tozzi	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 15</b>	x1		R\$ 5.237,50

### Lote 17

Lote 0017

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALAS DE FRUTAS SORTIDAS 500GR	1.700,00 UND	R\$ 6,89	R\$ 11.713,00
<b>Marca:</b> erlan	<b>Fabricante:</b> erlan	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 17</b>	x1		R\$ 11.713,00

### Lote 20

Lote 0020

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA PALHA 400GR.: FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADO TIPO PALHA, ÍNTEGRA E FRITA EM ÓLEO VEGETAL ISENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS. A BATATA DEVE SER OBRIDA, PROCESSADA, EMBALADA, ARMAZENADA E CONSERVADA EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM E/OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME COMPOSTO DE POLIETILENO, POLIÉSTER E ALUMÍNIO OU SIMILAR, HERMETICAMENTE FECHADO COM CAPACIDADE PARA 400 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE ÀS CONDIÇÕES ROTINEIRAS DE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, DEVIDAMENTE LACRADAS. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CORANTES.	420,00 Pacote	R\$ 8,39	R\$ 3.523,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Marca:</b> mabs	<b>Fabricante:</b> mabs	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 20</b>		x1 R\$ 3.523,80

### Lote 24

Lote 0024

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DOCE MAIZENA SEM LACTOSE : Produto sem Proteína do Leite de Vaca. Feito especialmente para o publico aplv (Alérgicos a proteína do leite de Vaca). SEM GORDURA TRANS	180,00 Pacote	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
<b>Marca:</b> liane	<b>Fabricante:</b> liane	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 24</b>		x1 R\$ 1.782,00	

### Lote 25

Lote 0025

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO CREAM CRACKER 400G : contendo farinha de trigo enriquecida com ferro E ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio E pirofosfato ácido de sódio), fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito de sódio. sem colesterol, sem lactose E sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal. SEM GORDURA TRANS.	100,00 Pacote	R\$ 4,69	R\$ 469,00
<b>Marca:</b> ninfa	<b>Fabricante:</b> ninfa	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 25</b>		x1 R\$ 469,00	

### Lote 27

Lote 0027

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DE AGUA E SAL - CX DE 1,5 KG: Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico Hermeticamente embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	400,00 CX	R\$ 16,60	R\$ 6.640,00
<b>Marca:</b> aymore	<b>Fabricante:</b> aymore	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 27</b>		x1 R\$ 6.640,00	

### Lote 28

Lote 0028

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

BISCOITO MARIA: EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 400G, DOCE, SEM RECHEIO, APRESENTAÇÃO: REDONDO TIPO: MARIA	1.400,00 Pacote	R\$ 4,90	R\$ 6.860,00
<b>Marca:</b> ninfa	<b>Fabricante:</b> ninfa	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 28</b>	x1		R\$ 6.860,00

### Lote 30

Lote 0030

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CACAU EM PÓ NATURAL, 100% CACAU, : , não alcalino, embalagem loog, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, sem açúcar, livre de gorduratrans. sem lactose, embalagem contendo 200grs	2.100,00 UND	R\$ 12,99	R\$ 27.279,00
<b>Marca:</b> especialli	<b>Fabricante:</b> especialli	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 30</b>	x1		R\$ 27.279,00

### Lote 33

Lote 0033

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHANTILI PARA COBERTURA 1 LITRO, INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇUCAR, SAL, CA, PRAZO DE VALIDADE: 12 MES TIPO EMBALAGEM: TETRA PAK	100,00 PCT	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
<b>Marca:</b> norcal	<b>Fabricante:</b> norcal	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 33</b>	x1		R\$ 1.710,00

### Lote 36

Lote 0036

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COCO RALADO, PACTO 1 KG: Coco Seco Ralado sem Açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem plástica resistente em pacote de 100 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca	1.300,00 PCT	R\$ 17,20	R\$ 22.360,00
<b>Marca:</b> tia ita	<b>Fabricante:</b> tiaita	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 36</b>	x1		R\$ 22.360,00

### Lote 37

Lote 0037

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Condimento Açafrão ( CÚRCUMA): Com sabor forte, característico e de cor amarelado, o açafrão é uma especiaria largamente utilizada na culinária, trazendo diversos benefícios à saúde.	415,00 KG	R\$ 25,80	R\$ 10.707,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Marca:</b> gostosao	<b>Fabricante:</b> gostosao	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 37</b>		x1 R\$ 10.707,00

### Lote 39

Lote 0039

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANELA EM PÓ.: CANELA EM PÓ: especiaria, cascas do tronco de canela da Índia moída, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie, pó fino e homogêneo, na cor marrom claro, com cheiro e sabor característicos. Embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação e/ou lote, data de validade e número do registro no Ministério da Agricultura, contendo 50gr de peso líquido. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	535,00 UND	R\$ 6,60	R\$ 3.531,00
<b>Marca:</b> gostosao	<b>Fabricante:</b> gostosao	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 39</b>		x1 R\$ 3.531,00	

### Lote 44

Lote 0044

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 190GR: COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	5.800,00 UND	R\$ 1,99	R\$ 11.542,00
<b>Marca:</b> paladori	<b>Fabricante:</b> paladori	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 44</b>		x1 R\$ 11.542,00	

### Lote 46

Lote 0046

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANJIQUELHA AMARELA : 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500G, SEM ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO, BIOLÓGICOS). NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	500,00 Pacote	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
<b>Marca:</b> anchieta	<b>Fabricante:</b> anchieta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 46</b>		x1 R\$ 1.145,00	

### Lote 48

Lote 0048

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

FUBÁ MIMOSO : PRODUZIDO COM MILHO SELECIONADO E DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ FINO, COR AMARELO, SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENEIRAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADOS, LIVRE DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, NÃO DEVERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, ISENTO DE ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES. EXCELENTE PARA A CONFEÇÃO DE BROAS, MINGAUS PARA CRIANÇAS, PUDINS E BOLOS. IDEAL PARA EMPANAR. 100% NATURAL, LIVRE DE CORANTES E CONSERVADORES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E ATÓXICA DE 1KG, DEVENDO CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.		560,00 Pacote	R\$ 2,85	R\$ 1.596,00
<b>Marca:</b> anchieta	<b>Fabricante:</b> anchieta	<b>Modelo:</b>		
<b>Total Lote 48</b>		x1	R\$ 1.596,00	

<b>Lote 52</b>			
Lote 0052			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
FARINHA, de trigo, sem fermento.: Embalagem contendo 01 Kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	2.500,00 Kg	R\$ 3,59	R\$ 8.975,00
<b>Marca:</b> belo sabor	<b>Fabricante:</b> belo sabor	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 52</b>		x1	R\$ 8.975,00

<b>Lote 53</b>			
Lote 0053			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA COR CLARA, SAFRA ATUAL 1KG: o carioquinha , tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem m de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente o s dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote , data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitant	6.800,00 KG	R\$ 4,88	R\$ 33.184,00
<b>Marca:</b> sabor campo	<b>Fabricante:</b> sabor campo	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 53</b>		x1	R\$ 33.184,00

<b>Lote 54</b>			
Lote 0054			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
FEIJAO, preto.: Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	4.060,00 Kg	R\$ 7,45	R\$ 30.247,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C







**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP:39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Marca:</b> fufu legal	<b>Fabricante:</b> fufu legal	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 54</b>		x1 R\$ 30.247,00

### Lote 55

Lote 0055

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM CONTENDO 100 : Embalagem contendo 100 g Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	1.100,00 Unidade	R\$ 3,69	R\$ 4.059,00
<b>Marca:</b> dona benta	<b>Fabricante:</b> dona benta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 55</b>		x1 R\$ 4.059,00	

### Lote 56

Lote 0056

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERMENTO BIOLÓGICO SECO : CARACTERÍSTICA INGREDIENTES: SACCHAROMYCES CEREVISIAE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 1 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO 10 G, NOME DA MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	200,00 Unidade	R\$ 1,49	R\$ 298,00
<b>Marca:</b> dona benta	<b>Fabricante:</b> dona benta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 56</b>		x1 R\$ 298,00	

### Lote 58

Lote 0058

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GELATINA EM PÓ Vários Sabores: Embalagem: com mínimo de 80 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	800,00 Unid.	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
<b>Marca:</b> apiti	<b>Fabricante:</b> apiti	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 58</b>		x1 R\$ 1.592,00	

### Lote 59

Lote 0059

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIPOCA DOCE : Pipoca feita de milho de canjica e açúcar. Em embalagens de 10 A 20 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade de produto e data de validade. Deverá apresentar validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega.	800,00 FARDO	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.edb-1888-2c8f-fd3c.doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Marca:</b> plinc	<b>Fabricante:</b> plinc	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 59</b>		x1 R\$ 18.400,00

### Lote 61

Lote 0061

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GOIABADA: Ingredientes: Goiaba Madura, Açúcar, Água Características Adicionais: Embalados Individualmente	350,00 Unidade	R\$ 3,79	R\$ 1.326,50
<b>Marca:</b> val	<b>Fabricante:</b> val	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 61</b>		x1 R\$ 1.326,50	

### Lote 69

Lote 0069

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE DE CÔCO NATURAL 200ML: CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIO DO ENDOSPERMA DE CÔCO. PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MINIMA DE 14 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLASTICO DE 200ML.	400,00 FRASCO	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> menina	<b>Fabricante:</b> menina	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 69</b>		x1 R\$ 1.500,00	

### Lote 70

Lote 0070

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE: O produto deverá apresentar registro completo no ministério da agricultura CIF/DIPOA, estar de acordo com a NTA 02 e 79 (Decreto 12.486/78), RDC nº 259 de 20/09/2002, RDC nº 429 de 08/10/2020 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não deverá conter gordura trans, corantes artificiais e/ou naturais, açúcar e edulcorantes artificiais e/ou naturais. Características: pó uniforme deverá ter boa solubilidade, sem grumos, cor característica não rançoso. Embalagem primária: lata com tampa e lacre de proteção intacto ou em sachê atóxico, com quantidade de 200 a 400 gramas. Embalagem secundária: embalagem que permita o armazenamento adequado do produto, atóxica e resistente	100,00 Unidade	R\$ 26,59	R\$ 2.659,00
<b>Marca:</b> itambe	<b>Fabricante:</b> itambe	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 70</b>		x1 R\$ 2.659,00	

### Lote 73

Lote 0073



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE UHT INTEGRAL 1LT CAIXINHA, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL	2.855,00 UND	R\$ 4,90	R\$ 13.989,50
<b>Marca:</b> camponesa	<b>Fabricante:</b> camponesa	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 73</b>	x1		R\$ 13.989,50

### Lote 75

Lote 0075

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, 500GR: massa com ovos. Embalagem com 500 g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	4.900,00 UND	R\$ 3,39	R\$ 16.611,00
<b>Marca:</b> don sapore	<b>Fabricante:</b> don sapore	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 75</b>	x1		R\$ 16.611,00

### Lote 76

Lote 0076

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACARRAO, Espaguete: A base de farinha, 500GR, massa com ovos. Embalagem com 500 g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS	6.350,00 Unidade	R\$ 2,95	R\$ 18.732,50
<b>Marca:</b> don sapore	<b>Fabricante:</b> don sapore	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 76</b>	x1		R\$ 18.732,50

### Lote 77

Lote 0077

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACARRAO, Talharim: a base de farinha, 500GR, massa com ovos. Embalagem com 500 g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS	2.150,00 Pacote	R\$ 4,40	R\$ 9.460,00
<b>Marca:</b> todeschini	<b>Fabricante:</b> todeschini	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 77</b>	x1		R\$ 9.460,00

### Lote 79

Lote 0079

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

MAIONESE TRADICIONAL, 1KG: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	700,00 Unidade	R\$ 12,19	R\$ 8.533,00
<b>Marca:</b> salada	<b>Fabricante:</b> salada	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 79</b>	x1		R\$ 8.533,00

### Lote 80

Lote 0080

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KETCHUP TRADICIONAL, 400G: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	250,00 Unidade	R\$ 3,69	R\$ 922,50
<b>Marca:</b> chapadao	<b>Fabricante:</b> chapadao	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 80</b>	x1		R\$ 922,50

### Lote 81

Lote 0081

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KETCHUP TRADICIONAL, SACHÊ DE 7G: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	80,00 Unidade	R\$ 9,89	R\$ 791,20
<b>Marca:</b> lancheiro	<b>Fabricante:</b> lancheiro	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 81</b>	x1		R\$ 791,20

### Lote 82

Lote 0082

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOLHO MADEIRA, 400 GR: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA COMPOSIÇÃO: COM SABOR, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	150,00 Unidade	R\$ 4,99	R\$ 748,50
<b>Marca:</b> predilecta	<b>Fabricante:</b> predilecta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 82</b>	x1		R\$ 748,50

### Lote 85

Lote 0085

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

MARGARINA C/ SAL, POTE 500 GMS: Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de olipropileno com lacre de papel aluminiza do entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitan	2.905,00 UND	R\$ 5,79	R\$ 16.819,95
<b>Marca:</b> cremosy	<b>Fabricante:</b> cremosy	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 85</b>	x1	R\$ 16.819,95	

<b>Lote 86</b>			
Lote 0086			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
MASSA PARA BOLO -SABORES 400 GR: Mistura pronta para bolo, , acondicionado em embalagem de 500 gr. Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo Rico em Ferro e Ácido Fólico, Amido, Gordura Vegetal, Amido Pré-Gelatinizado, Sal, Fermento Químico (Bicarbonato de Sódio e Fosfato Ácido de Alumínio e Sódio), Aromatizante, Estabilizante Polisorbato 80 e Espessante Goma Guar. Contém Glúten. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Deverá ser indicada a marca	520,00 PCT	R\$ 4,48	R\$ 2.329,60
<b>Marca:</b> apiti	<b>Fabricante:</b> apiti	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 86</b>	x1	R\$ 2.329,60	

<b>Lote 87</b>			
Lote 0087			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
MILHO DE PIPOCA: 1ª QUALIDADE, PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA (AMARELO-ALARANJADO), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500G, SEM ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO, BIOLÓGICOS). NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	4.200,00 Pacote	R\$ 3,55	R\$ 14.910,00
<b>Marca:</b> anchieta	<b>Fabricante:</b> anchieta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 87</b>	x1	R\$ 14.910,00	

<b>Lote 89</b>			
Lote 0089			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

MILHO P/ CANJICA, CLASE AMARELA GRUPO EXTRA, 500 GM: Milho de Canjica Amarela, produto obtido de grãos ou pedaços de grãos de milho provenientes da espécie ZeaMays, L. que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). O produto deverá ser constituído de Matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais. Acondicionado em embalagem plástica de 50gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Deverá ser indicada a marca.	2.800,00 Pacote	R\$ 2,57	R\$ 7.196,00
<b>Marca:</b> anchieta	<b>Fabricante:</b> anchieta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 89</b>	x1	R\$ 7.196,00	

<b>Lote 90</b>			
Lote 0090			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
MILHO VERDE 200 GR: SIMPLES, GRÃOS INTEIROS COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, APARÊNCIA GRÃOS INTEIROS, NÃO ESMAGADOS, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	1.500,00 UN	R\$ 2,98	R\$ 4.470,00
<b>Marca:</b> minas mais	<b>Fabricante:</b> minas mais	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 90</b>	x1	R\$ 4.470,00	

<b>Lote 92</b>			
Lote 0092			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
OVO tipo extra, classe A, branco. (PENDE COM 30 UNIDADES): Pende composto com 30 ovos. Ovos grande manter a validade de 15 (quinze) dias acondicionados em lugares seco e arejado e 25 (vinte cinco) dias conservado em geladeira Apresentar o prazo de validade e a data de seleção na embalagem tipo caixa apropriada com embalagem.	5.600,00 PENDE	R\$ 15,90	R\$ 89.040,00
<b>Marca:</b> somai	<b>Fabricante:</b> somai	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 92</b>	x1	R\$ 89.040,00	

<b>Lote 105</b>			
Lote 0105			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
POVILHO DOCE EMBALAGEM COM 1 KG, AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POVILHO DOCE: ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	2.220,00 PCT	R\$ 6,90	R\$ 15.318,00
<b>Marca:</b> pinduca	<b>Fabricante:</b> pinduca	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 105</b>	x1	R\$ 15.318,00	

<b>Lote 109</b>			
-----------------	--	--	--



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 0109

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUEIJO TIPO CATUPIRY 500G, INGREDIENTES: QUEIJO CREMOSO, TIPO: CATUPIRY: CONSERVAÇÃO : 1 A 10 °C	200,00 UND	R\$ 18,93	R\$ 3.786,00
<b>Marca:</b> canto minas	<b>Fabricante:</b> canto minas	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 109</b>	x1		R\$ 3.786,00

### Lote 110

Lote 0110

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SARDINHA ENLATADA 125G: SARDINHA PEIXE DE ÁGUA SALGADA, CONSERVADO EM ÓLEO DE SOJA OU EM MOLHO DE TOMATE, EVISCERADA E DESCAMADA MECANICAMENTE, SEM CALDA E CABEÇA, E PRÉ-COZIDA. MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL.	650,00 UND	R\$ 6,15	R\$ 3.997,50
<b>Marca:</b> coqueiro	<b>Fabricante:</b> coqueiro	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 110</b>	x1		R\$ 3.997,50

### Lote 116

Lote 0116

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABOR MANGA : ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS.. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM TETRAPARK COM 1 LT.	190,00 Unidade	R\$ 6,99	R\$ 1.328,10
<b>Marca:</b> tial	<b>Fabricante:</b> tial	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 116</b>	x1		R\$ 1.328,10

### Lote 117

Lote 0117

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABOR LARANJA : PRONTO PARA BEBER SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS.. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM TETRAPARK COM 1 LT.	260,00 Unidade	R\$ 6,99	R\$ 1.817,40
<b>Marca:</b> da fruta	<b>Fabricante:</b> da fruta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 117</b>	x1		R\$ 1.817,40

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

### Lote 118

Lote 0118

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRIGO FINO PARA QUIBE (FARINHA QUIBE) : Grãos limpos processados, tipo 1. Embalagem em sacos plásticos; transparentes; não violados; resistentes que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação; procedência; informações nutricionais; número de lote, validade e quantidade do produto. Embalagem de 500 gramas.	330,00 Unidade	R\$ 5,49	R\$ 1.811,70
<b>Marca:</b> anchieta	<b>Fabricante:</b> anchieta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 118</b>		x1	R\$ 1.811,70

### Lote 120

Lote 0120

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VINAGRE DE Álcool 750ML : FRASCO 750ML, DATA DA VALIDA DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTRGA DA MERCADORIA. MATERIA - PRIMA: ÁLCOOL DE CEREAIS , TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER	1.600,00 Unidade	R\$ 2,79	R\$ 4.464,00
<b>Marca:</b> peixe	<b>Fabricante:</b> peixe	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 120</b>		x1	R\$ 4.464,00

### Lote 122

Lote 0122

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SAL REFINADO: SAL REFINADO, IODADO, PACOTE DE 1KG, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA ÍNTEGRA. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE /LOTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO	2.120,00 Pacote	R\$ 1,75	R\$ 3.710,00
<b>Marca:</b> estrela	<b>Fabricante:</b> estrela	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 122</b>		x1	R\$ 3.710,00

### Lote 125

Lote 0125

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE DE EXTRATO DE GUARANÁ: COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE QUALQUER ADULTERAÇÃO OU CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPA DE ROSCA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94. UNIDADE DE 2 LITROS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. AGUA GASOSA/ XAROPE, SABOR GUARANÁ	1.200,00 Unidade	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE CARLOS MOTA e ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C> e informe o código 1EDB-1888-2C8F-FD3C







**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>Marca:</b> kuat	<b>Fabricante:</b> kuat	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 125</b>		x1 R\$ 8.388,00

### Lote 127

Lote 0127

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AÇUCAR BRANCA PCT 2 KG: Açúcar de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 05 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requi	100,00 PCT	R\$ 8,00	R\$ 800,00
<b>Marca:</b> delta	<b>Fabricante:</b> delta	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 127</b>		x1 R\$ 800,00	

### Lote 129

Lote 0129

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIMENTA DO REINO MOÍDA : Embalagem com 50g, de boa qualidade, pura, seca, fina, sem grumos ou condição estranha ao produto, livre de sujidades, parasitas, fungos e bolores, de cor uniforme, odor característico, embalagem com os dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade.	300,00 Pacote	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
<b>Marca:</b> gostosao	<b>Fabricante:</b> gostosao	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 129</b>		x1 R\$ 2.097,00	

**3.3.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

**3.4.** As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

## 4. DA ADESÃO

**4.1.** Poderá utilizar-se desta ata de registro de preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas nas legislações vigentes.



**4.2.** A autorização do órgão ou da entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

**4.3.** Serão observadas as seguintes regras de controle para a adesão à ata de registro de preços:

**4.3.1.** As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e para os órgãos ou as entidades participantes; e

**4.3.2.** O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

**4.3.3.** O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado.

**4.3.4.** É vedada à participação do órgão ou da entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade daquela de que já tiver participado, salvo na ocorrência de ata que tenha registrado quantitativo inferior ao máximo previsto no edital;

## **5. DA VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**5.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**5.2.** O adjudicatário terá o prazo de **05 dias úteis**, contados a partir da data de sua convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

**5.3.** O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração.

**5.4.** As condições de habilitação consignadas no Edital deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

**5.5.** A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil.

**5.5.1.** Os instrumentos de que trata a cláusula acima serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

**5.5.2** Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços seguirão as disposições da lei



14.133/2021.

**5.6.** A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

## **6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**6.1.** Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

**6.1.1.** Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

**6.1.2.** Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

### **6.2. Da Negociação de preços registrados:**

**6.2.1.** Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

**6.2.2.** Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

**6.2.3.** Na hipótese prevista acima, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

**6.2.4.** Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

**6.2.5.** Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

**6.2.6.** Para fins do disposto acima o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

**6.2.7.** Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço



registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas.

**6.2.8.** Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

**6.2.9.** Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou a entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

## **7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS**

### **7.1. Do Cancelamento do registro do fornecedor**

**7.1.1.** O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, quando o fornecedor:

**7.1.1.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

**7.1.1.2.** Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

**7.1.1.3.** Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 2º do art. 27; ou

**7.1.1.4.** Sofrer sanção prevista nos [incisos III](#) ou IV do caput do art.156 da lei nº 14.133.

### **7.2. Do Cancelamento dos preços registrados**

**7.2.1.** O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

**7.2.1.1.** Por razão de interesse público;

**7.2.1.2.** A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

**7.2.1.3.** Se não houver êxito nas negociações dos preços registrados;

## **8. DO PAGAMENTO**

**8.1.** O pagamento dos valores devidos pelo fornecimento dos itens objeto deste Pregão será efetuado pelo Município, até 16 (dezesesseis) dias, a partir da data da apresentação, pela detentora, da Nota Fiscal e após confirmação dos fornecimentos pelos responsáveis da Secretaria Solicitante, caso não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

haja nenhuma irregularidade ou até que a mesma seja sanada.

**8.2.** Caso venha ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da detentora, a fluência do prazo para pagamento será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

**8.3.** Quaisquer pagamentos não isentarão a detentora das responsabilidades estabelecidas, nem implicarão na aceitação dos itens.

**8.4.** Por ocasião de cada pagamento, serão efetuadas as retenções cabíveis, nos termos da legislação específica aplicável.

**8.5.** O pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária ou através de cheque nominal à detentora.

**8.6.** Nos termos do Art. 137, §2º, IV da Lei Nº 14.133/2021, a detentora deverá cumprir a ordem de fornecimento ou documento equivalente, mesmo estando o Município em débito para com a mesma, até o prazo de 2 (dois) meses, contado da emissão da nota fiscal. Após esse período, poderá a mesma optar pela rescisão contratual.

**8.7.** Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.

## **9. DAS PENALIDADES**

**9.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

**9.2.** É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

**9.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **10. CONDIÇÕES GERAIS**

**10.1.** As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**10.2.** Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica a aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP: 39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços.

**10.3.** A celebração da presente ata não gera qualquer vínculo empregatício entre as partes, ou entre o Município e os empregados ou prepostos da detentora, não se aplicando à espécie qualquer norma decorrente da legislação trabalhista.

**10.4.** Fica eleito o foro da Comarca de Coração de Jesus, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Coração de Jesus/MG, 19 de julho de 2024.

**MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS/MG**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

JOSE CARLOS MOTA - AUTORIDADE SUPERIOR

**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME**

REP. LEGAL: ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL

CPF: 04703932628

**DETENTORA**

TESTEMUNHAS:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS**  
PRAÇA SAMUEL BARRETO, CENTRO – CORAÇÃO DE JESUS-MG –  
CEP:39340-000  
ESTADO DE MINAS GERAIS

1 \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

2 \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1EDB-1888-2C8F-FD3C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSE CARLOS MOTA (CPF 427.XXX.XXX-53) em 19/07/2024 10:27:20 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ COMERCIAL SUPER BOX LTDA (CNPJ 05.855.672/0001-00) VIA PORTADOR ADNEUZA PEREIRA ALQUIMIM LEAL (CPF 047.XXX.XXX-28) em 19/07/2024 10:42:47 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC LINK RFB v2 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1EDB-1888-2C8F-FD3C>